
 発行　会報・ＩＴ委員会

・　　委員長　田中欣一

・副委員長　谷津茂男

・　　　委員　浅賀紀一

　　　　　　大井巳喜彦

　　　　　　　宮田 　博

　　　　　　　橘　和宏

[本日のお客様：ロータリアン家族＆お友達、米山奨学生、財団奨学生」
 １．点鐘　　　　沖　良男会長
 ２・黙祷：１１月７日に逝去された松井克彦会員に捧げる
 ３・国家「君が代」斉唱
 ４．ロータリーソング「我等の生業」唱和　

 ５．会長挨拶　沖　良男会長
皆さんこんにちは、今日は三郷中央ロータリー恒例のクリスマス家族同伴例会です。

友人、知人をお誘い頂いてこの舞浜の地にお忙しい中、お越しいただきまして有難う御座います。

ロータリーの事業年度は７月から翌年６月までとなっており今年７月から会長を務めております

沖良男でございます。

月日というものは早く感じられるものでして、クリスマス例会が終わりますとこの年度が半分経過

いたします。その中で、橘幹事が奥さんの出産、あるいは仕事などが重なりましてなかなか思うように出席が

かないません。会員の皆さんにはこれまで迷惑をおかけしております。ロータリーの行事につきましてはご夫人

方にもご支援ご協力頂きながらなんとか今日まで務めさせていただいている所でございます。

ロータリーは１９０５年２月２３日にアメリカイリノイ州のシカゴにおきまして、時に、３８歳の青年弁護士ポール

ハリスら４人によって初めて会合が開かれれました。事業所ごとに輪番制で会合を持ちました。これがロータリー

と言う名の由来でエンブレムににもなったと言われています。

日本では１９２０年（大正９年）に東京ロータリークラブが米山梅吉らによって世界で８５５番目のクラブとして創立

されました。ポールハリスと米山梅吉は共に１８６８年明治元年の生まれです。

ロータリーはこれまで１００有余年の時を刻んでまいりました。我が三郷中央ロータリークラブも昨年度多くの関係

者の参加を頂いて盛大に２０周年の記念式典を開催させて頂いたところです。ロータリーの使命は職場を通じて

の社会奉仕と言われてます。「超我の奉仕」といわれていますが車の両輪になります親睦は大事な行事の一つ

でございます。本日のクリスマス家族パーティが浅賀親睦委員長のご配慮によりましてここに開催されました。

本当にありがとうございました。これから三郷中央ロータリーに限らずロータリークラブの近々の課題は会員の

減少でございます。当クラブも新しい会員をいかにして増やそうかと加藤地次増強委員長と共に入会を進めてい

るところです。皆さんのお近くで相応しい方がいらっしゃいましたら是非とも紹介していただきたいと思います。

この後は二次会のクリスマス親睦パーティでございます。楽しいひと時をお過ごしいただければ幸いです。

本日、皆様と共に一期一会を過ごすことができますことに感謝申し上げ挨拶といたします。

ありがとうございました。

 ６．第９７５回幹事報告　　谷津茂男前幹事

１・　三郷市内関係からの報告

➀　（社）三郷青年会議所様より「１２月例会　卒業式・祝賀会」に際し

お礼状の受領

➁　（社）埼玉犯罪被害者センター様より「会報　詩」の受領

２・　ガバナー事務所からの報告

➀　三國年度に実施される補助金プロジェクトは今年度の井橋年度（計画年度）で立案し申請を行うため、

以下の資料の受領：【補助金プロジェクト立案のお願い】　　

　　：【補助金の種類】

３・　我がクラブからの報告

➀　１２月２１日（火）の例会は、１２月１９日（日）クリスマス家族例会の為振替休会となります。

➁　年末年始休会のお知らせ

平成２２年１２月２８日（火）～平成２３年１月４日（火）

➂　市内３クラブ合同新年会のご案内

日時：平成２３年１月７日（金） 点鐘：１８時

場所：「ニューますや」 登録料：８，０００円

➃　第７回理事会開催のご案内

日時：平成２３年１月１１日（火）　　　　１８時３０分

URL  http://www.misatochuo-rc.com/　　　　　　事務局　海老原　美智子　TEL 048-953-7711 FAX 048-953-7070

第９７５回　[クリスマス家族同伴例会]　２０１０年１２月１９日（日）

SAA 大井巳喜彦
ロータリー特別月間

R I会長 レイ・クリンギンスミス
家族月間

地区ガバナー　井橋吉一 会　長　沖　良男　　幹　事　橘　和宏

2010～2011年度 国際ロータリー第2770地区第10グループ 例　　　会

三郷中央ロータリークラブ
12月19日(日) 第97５回

例会場 舞浜：サンルートホテル

週　　報 



２・　三郷市内関係からの報告

➀　（社）三郷青年会議所様より「１３月例会　卒業式・祝賀会」に際し

お礼状の受領

５．　委員会報告
親睦委員会　　浅賀紀一委員長

１月の結婚誕生祝い　浜田一夫会員　１月２８日（５８歳）

　

　１０．出席報告　　酒井幸晴委員長

本日は多勢のお客さんに出席していただきましたので２００％といたします。

第２部　　クリスマスパーティ

司会　　　加藤英泉　親睦委員 開宴の挨拶　　田中欣一パスト会長

浅賀親睦委員長の挨拶 宮田P会長のお客様紹介 伊藤エレクトの乾杯

山下さん 宮田さん（鼻笛披露） 浜田さん夫妻

アーサン夫妻（バングラディッシュ） 黄さん夫妻（中国） 沖会長夫妻と妹（親子）さん

酒井夫妻と娘さん 加藤（英）夫妻 加藤（地）夫妻



浅賀夫妻と娘さん 伊藤さん、清水さん、 大井夫妻

宮田夫妻 谷津さん、見付さん、海老原さん 牛尾さん

海老原さん、田中さん



　

　　　　　　　　　　サンタさんの前で記念撮影しました。


	Sheet1

